
UNIVERSITÀ 
degli  STUDI
DI CAT ANIA 

DIPARTIMENTO DI SCIENZE DEL FARMACO E DELLA SALUTE  

Prot. n. 247596____  Catania 18/06/2024_ 
IL DIRETTORE 

Vista la legge n.168 del 9 maggio 1989 e ss.mm.ii.;

visto il D. Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001 e ss.mm.ii.; 

visto il D. Lgs. n. 36 del 31.03.2023;

visto 
ss.mm.ii.; 

visto 
04.01.2016 e ss.mm.ii. (ultima modifica D.R. n. 2120 del 23.06.2022); 

visto il Regolamento in materia di affidamenti di lavori, beni e servizi per importi inferiori alle soglie di rilevanza 
comunitaria, emanato con D.R. n. 2277 del 05 luglio 2022 e ss.mm.ii. (ultima modifica D.R. 2670 del 
05.07.2023); 

vista la richiesta del 30/04/2024 con la quale la prof.ssa V. Sorrenti, professore associato presso il Dipartimento 
di Scienze del Farmaco e della Salute, chiede  materiale di laboratorio per una spesa presunta 

1.590,00=escluso iva, per attività conto terzi per il progetto Medinutrex s.r.l. Effetti di estratti 
naturali ottenuti da scarti alimentari"; 

vista la nota istruttoria n. 123 del 06.05.2024, acquisita al protocollo di Ateneo n. 218955 in data 13.05.2024, 
con la quale il Direttore del Dipartimento di Scienze del Farmaco e della Salute, Prof. Rosario Pignatello, 

1.939,80=incluso iva, relativa alla fornitura di materiale di laboratorio  di 
cui sopra, unitamente al Responsabile Amministrativo Gestionale del dipartimento, dott. Lorenzo Piscione; 

richiamata la suddetta N.I. con la quale si nomina Responsabile Unico di Progetto (RUP) il sig. M. Patanè, in 
servizio presso il DSFS; 

considerato che, con e-mail del 20.05.2024 il RUP, il sig. M. Patanè, comunica il CIG B1C1BCB9A1 e dichiara 
che: (Omissis) a seguito di indagine di mercato con l'acquisizione di n. 6 preventivi attentamente analizzati, 
si comunica che per gli adempimenti consequenziali viene trasmesso il CIG n. B1C1BCB9A1 relativo alla N.I. in 

 dell'art. 50, comma 1, lettera b), del 
D.lgs. n. 36/2023, con l'O.E. VWR INTERNATIONAL SRL., P.Iva: 12864800151, il più completo e conveniente,
poiché le quantità sono corrette e conformi a quanto richiesto ed inoltre sebbene il preventivo fornito da 
Levanchimica fosse interessante e completo, le fiasche proposte non hanno le stesse caratteristiche del
prodotto richiesto ;

considerato della fornitura in argomento, 
50, comma 1, lett. b) del D.lgs. n. 36/2023; 

preso atto  totale di  1.939,80=incluso iva, grava su intervento n. 46842/2, UPB 57762172023, 
progetto Medinutrex s.r.l. "Effetti di estratti naturali ottenuti da scarti alimentari ... " prof. V. Sorrenti, capitolo 
158084504, Coan B11; 

tutto ciò premesso 

DETERMINA 

Per i motivi esposti in premessa, da considerarsi parte integrante del presente dispositivo: 

1. 50, comma 1, lettera a) del D.lgs. n. 
36/2023, per la fornitura di prodotti di laboratorio generato 
dal sistema di contabilità di Ateneo  Easy, al VWR International Srl , con sede in 



 
 
 

 

 

UNIVERSITÀ 
degli  STUDI
DI CAT ANIA 

DIPARTIMENTO DI SCIENZE DEL FARMACO E DELLA SALUTE  

                                                                                         

Milano, P. Iva 12864800151, per  complessivo di  1.590,00=escluso iva, per attività conto terzi per 
il progetto Medinutrex s.r.l. , CIG B1C1BCB9A1; 
 

2. La spesa di 
Medinutrex s.r.l. "Effetti di estratti naturali ottenuti da scarti alimentari ... ", prof. V. Sorrenti, capitolo 
158084504, Coan B11; 

1. La presente determina, in ossequio al principio di trasparenza sarà pubblicato ai sensi degli artt. 20, 27 e 28 
del D. Lgs. n. 36/2023 nel sito web di questo Ateneo ai fini della generale conoscenza; 

2. Si autorizzano gli adempimenti consequenziali. 

                  Il Direttore del DSFS                                        
                                             (Prof. Rosario Pignatello)     
 
 
 

R.A.P.  

  


